
171

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLXI 171

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLXI

fSTADO 00 PIAIJÍ 
SECRETAAIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNRQ NONAfÇI 
Puça Prof. Julio Pa'llCJO, 312. E-mail: semelsrn1011MH.oom 
S3Q ~Imundo Nonato- PI - (NPJ, 0?.967,494/0001•2:7 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

EXTIU TO De PUBUCAÇÂO DE; C0""7~ra 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SeRVu;os 

NºIS212013 
DISPENSA DE LICITACAONºOIJ/2018 

·-
contnrtaçjlo de pess()Q jur/dica e microcmprc1.-ndodor 
individual. para o transpone de alunos da rede n,uoiclpol. de 
~sino no municlpio de SIio Raimundo oua10 - PI ( ITEM 06. 
VAN· 16 ALUNOS, MANHÃ E TARDE) 
SECRE"fARIA MUN ICIPAL DE EOUC:AÇAO. CNPJ Nº 
07.967.494/0001-27. 
CATARINO DE SOUZA 48178420325. CNl'J Nº 
29.SSS.17910001-89 
RS 3.218.60 {~ mil, duzentos e dezoito reais \! l!CSMnta 
ccntllvos) 

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS, PNATE, FUNDEB 40% E OU'fROS 

DATA 
ASSINATURA 
V IGF.NCIA 
SIGNATÁRIO 

RECURSOS PROPRJOS 
DA 03/08/2018 --~ 

30 dia:s 
SILMARA OLIVEIRA SILVA (CONTRATANTE} -
CATARINO DE SOUZA (CONTRATADO). 

sao Raimundo Nonato-PI. 03 de ago,10 de 20111. 

L-2/~ ~ _. ,5[ 
SILMARA OLIVEIRA SILVA 
~ria Mwiicipol de Educa,çlo 

&lado do Pia.ui 

, 

PREl'ElTURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPI (MF) N" OI .612.623/0001-88 
Praça da Mmi7. N" 18-CenlrO. 
CEP 64.378-000 - São Ml.pel da Baixa Gzaode- Pl. 

OBCRE1'0 N.~ 012 / 2018 Slo Miguel da Baixa Onmdc-PI. 11 de setembro de 2018. 

"Disp/Je 11ob,.-e Ponto Facultativo no 
período que menciona e dá outNl.!f 
pro.,tdlnclas ". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE- PI, no 
uso de suas ldrlbui90cs lepi.s que lhes sllio conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Ot86niea do Muaiclpio, de 06 de Dezembro de 1997. 

CONSIDERANDO o eovénto tdigio:i10 que ocomri no dia 14 de setembro 
de 2018 em homenagem a ExaJtaçlo de Santa Cruz. bem como o fàto da mesma ser 
uma das padroeiras do DOSSO município; 

DECRETA 

Art. 1" - Ponto F acultativo nas repartições pública:,, do Município 
de Slo Miguel da Baixa Orande. no dia 14 de setembro de 2018, em 
decorr~ncia do evento reJ.i,gíoso em homenae=i a Exaltação de Santa Cruz. 

Par,iJrafo Úaic:o - O .. caput" de$te artigo nlo s e aplica à11-
advidades de emergencia do setor pllblico, tais como saíide, limpeza. 
publica e outras assim consideradas, que atenderãc em sistema de 
plantão. 

A.rt. r - Este Decreto eotrar6. ero vigor na data de sua pubHcaçlo. 
ficando revoga.das as disposições em cooutrio. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Slo J\.figuc:l da Baixa Grande - PI, 11 de set.embro de 
2018. 

M -
-------Sio ~ do fiam ............ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI-PI 
CNPJ: 41.522.095J0001-90 
Av. 29 de Abril Sln, Bailo Três Maias 
Cap: &4778-000 - SAo i.Ol.nllÇOdo flialli - Pt Emai: pmsadocnnc:o@botocm.br 

TBRMQPl4PIPPfC1c{Q 
O Pregoeiro da Pmcitura MllllÍc:ipal de S!o Loumiço do Piaui - P~ juntamente com u equipe de apoio, 
tomuuiCI IIOS intCR:SSldos ~ pamci~ do certame lhitltório memite ao ~ l-f 001,0000SlMOlS • 
PMSIJ> - PREGÃO P:RBSENCIAL N' 018/2018 SRP-PMSLP, cbjclivando o RCliJrq de fmo pm (ulJn 

Concra!P> de empma pan AQUISIÇÃO DE 01 (UM) co SULrómo oOONTOLóG1co PARA 
ATENDER AS NJ:P'MPMPI§ Pr\ UQUAW Pli §AÚDli P9 MQNIÇÍP1Q PI/ SÃQ 
LQUllE .ço DO PJAui - PE. ~ qwmtilalivw e esp«ifir.aç&s ~ Ili') Tel'lflO de refutncia 
ÂllaO l que ADJUDICA, como \'cna<kn do p=~ CC!lame a empresa SÃO MARCOS DIST DE MEDIC, 
EQUIP E MA T BOSP E ODONr LIDA • EPP, CNPI l-f 00 .1194.963/0001-74, Ç()IJI v&loc total P111 todos os 
itau cm BS "5.239,30 (Quara.ta e âuo Ili dmta.1os e oitaltll e 110n rali e triBtll cmtamt lvdo em 

cc,rfan,,ilJotJ C(1III o tm,,o dii nfarhtciu pane integranlt- t.t Edital e da Propc.na Aprut,rluda pt-la /Jcifamt. 
Slo ~ço do Piaul - PJ, 13 de Apto de :l.018. JOS!MAR DE SO SA PW LANDIM • Pregoeiro 
PMSLP/JOSIMAlt DE SOUSA PAIS UNDIM e AMAUJU DE MATOS MACIEL • 
McmbllYEquípc:de apoio. 

F1C8 desde já ciente o representante legal alou proairador da empresa acina mencionada, 
para compat8(a81'11 rum prazo de 05 ( ·nco) <ias a conúl' da coovoea,;:ão1 no Depatamerto de 
Lid~ e ContJatos Mllinistrativo, localizado no préd"to sede da Prefeitura Muni~ de São 
Lourenço do Piaul - PI, objetivando a assnatura. da. ARP objeto da Jnsenle lic:ilaçêo, no horário das 
08;00 às 12:00 l'lOraS. S80 Loi.rençc dO Piauí - PI, 10 de SelernblO de 2018. MICHeJ.E DE 
OLJVEIRA CRUZ· Prafaita Munlcfpal. 

--· 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO 00 PIAIJI - PI 
CNP J: 41.522.095J0001-90 

São l.oal't!l'JÇQ do Plau[ Av. 29 de Abril S/n, Bairro Três Marias 
111-•-• Cep: 64778-000- São Lourenço do Piauí 

EXTRATO DE RATIACAÇÃO 
Dispensa de Lk:itaçao nº. 17/2018 

Fmdanento Legal: Art. 23, 11, ·a· e 24, 11, da Lei n" 8.666193, aH.erado de acordo com o 
Art. 1°, 11, 'a', cio Decreto nº 9.412/2018, de 18de junho de 2018. 

lrteressado: Secretaria Municipal de Educação do Município de São Lourerço do Piaui. 
Comratado: FACUJ.JJADE AFONSO MAFRENSE - Fl!MCNPJ U. 770.fXJ«)()()HJ3 
VALOR GLOBAL: R$ IUlKJ,txmei.essete mil e Quatrocentos Reais). 

ATORalilica,se o parecer jurímco referente a Dispeosa de Licilaçio em epigrafe que tem como, 
objeto o CONTRATAÇÃO DE &\íPRESA ESPBCIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DE. 
PROFBSSORF.S E COORDENADORES DO PROORAMA IDA NOVAS TUR,\t:A DO 
MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUl - PL 

AssinatLra: 1lle setembro de 2018. 


